

Số 260/KH-ĐHTTr

Tuyên Quang, ngày 27 tháng 8 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Chỉnh sửa lại chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo, đề cương chi tiết học phần trình độ đại học, cao đẳng phù hợp với yêu cầu kiểm định chất lượng

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-ĐHTTr ngày 10/2/2020 của Hiệu Trưởng Trường Đại học Tân Trào về việc rà soát, chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần trình độ đại học, cao đẳng năm 2020.

Căn cứ nhận xét, góp ý, định hướng của các chuyên gia trong khóa tập huấn “Xây dựng chương trình đào tạo”, tổ chức ngày 22 và 23/8/2020 tại Trường Đại học Tân Trào.

Trường Đại học Tân Trào xây dựng kế hoạch chỉnh sửa lại chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần trình độ đại học, cao đẳng năm 2020 phù hợp với yêu cầu kiểm định chất lượng như sau:

### I. MỤC ĐÍCH

#### 1. Mục đích

Điều chỉnh chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần các chương trình đào tạo của Trường Đại học Tân Trào đảm bảo tính hiệu quả, phù hợp với yêu cầu kiểm định chất lượng chương trình đào tạo.

#### 2. Yêu cầu

Việc chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết các học phần phải thực hiện nghiêm túc, đúng theo nhận xét, góp ý, định hướng của các chuyên gia trong khóa tập huấn, đúng tiến độ của kế hoạch đề ra.

### III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Thời gian	Nội dung	Chủ trì	Sản phẩm dự kiến
Ngày 01/9/2020	Các Bộ môn hoàn thiện mục tiêu, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo nộp Phòng Đào tạo	Các Bộ môn chung	Bản mô tả mục tiêu, chuẩn đầu ra của các Bộ môn chung
Ngày 10/9/2020	Các khoa hoàn thiện mục tiêu, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo nộp Hội đồng KH&ĐT Nhà trường	Các Khoa	Bản mô tả mục tiêu, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo

Ngày 14/9/2020	Đánh giá, thông qua mục tiêu, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo cấp Nhà trường	Hội đồng KH&ĐT Nhà trường	Biên bản, phiếu đánh giá thông qua mục tiêu, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo các ngành
Trước ngày 18/9/2020	Chỉnh sửa, hoàn thiện mục tiêu, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo theo ý kiến nhận xét, góp ý của Hội đồng khoa học Nhà trường	Tiểu ban CSCTĐT	Bản mô tả mục tiêu, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo
Trước ngày 19/9/2020	Phê duyệt, ban hành mục tiêu, chuẩn đầu ra của các chương trình đào tạo 2020	Hiệu Trưởng	Quyết định ban hành mục tiêu, chuẩn đầu ra của các chương trình đào tạo 2020
Trước ngày 25/9/2020	Chỉnh sửa chương trình đào tạo (Khung chương trình dạy học, ma trận, bản đồ chương trình dạy học, kế hoạch đào tạo ...)	Tiểu ban CSCTĐT	Bản mô tả chương trình đào tạo
Trước ngày 01/10/2020	Xây dựng, chỉnh sửa đề cương chi tiết các học phần	Tiểu ban CSCTĐT	Bản mô tả đề cương chi tiết các học phần
Trước ngày 02/10/2020	Đánh giá, thông qua chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần cấp Khoa	Hội đồng KH&ĐT cấp Khoa	Biên bản, phiếu đánh giá thông qua chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần
Ngày 05/10/2020	Đánh giá, thông qua chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần cấp Nhà trường	Hội đồng KH&ĐT Nhà trường	Biên bản, phiếu đánh giá, thông qua chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần
Trước ngày 08/10/2020	Chỉnh sửa, hoàn thiện chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần theo ý kiến nhận xét, góp ý của Hội đồng khoa học Nhà trường.	Tiểu ban CSCTĐT	Bản mô tả chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần
Trước ngày 09/10/2020	Phê duyệt, ban hành chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần áp dụng từ năm 2020.	Hiệu Trưởng	Quyết định ban hành chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần 2020
Trước ngày 10/10/2020	Đăng tải chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần trên Website của Nhà trường	Trung tâm TT- TV	Các nội dung chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần trên Website của Nhà trường

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng Khoa học và đào tạo Nhà trường: Tham mưu, kiểm tra giám sát hoạt động của Hội đồng Khoa học và đào tạo cấp Khoa/Bộ môn, tổ chức đánh giá, thẩm định chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết các học phần.

2. Phòng Đào tạo: Là đơn vị đầu mối tham mưu xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, cung cấp các hồ sơ liên quan phục vụ công tác chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết các học phần, báo cáo tiến độ cho Ban Giám hiệu.

3. Các Tiểu ban rà soát, chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần: Nghiên cứu tài liệu tập huấn, rà soát lại các thông tin đã thu thập được của các bên liên quan, phối hợp với các khoa, bộ môn tiến hành xây dựng chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần theo đúng kế hoạch, báo cáo tiến độ cho khoa phụ trách vào chiều thứ 5 hàng tuần.

4. Các Khoa: Giám sát, chỉ đạo việc thực hiện của các Tiểu ban rà soát, chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần, báo cáo tiến độ cho Phòng Đào tạo vào chiều thứ 6 hàng tuần.

4. Trung tâm Thể dục thể thao, Bộ môn: Lý luận – Chính trị, Tin học, Ngoại ngữ, phối hợp ban hành chuẩn đầu ra chung cho các chuyên ngành đào tạo.

5. Trung tâm Thông tin - Thư viện: Phối hợp với các Khoa rà soát, xây dựng kế hoạch bổ sung tài liệu, sách tham khảo, giáo trình phục vụ đào tạo. Đăng tải chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo, đề cương chi tiết các học phần đã được ban hành trên Website của nhà trường.

6. Các đơn vị khác liên quan: thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Yêu cầu các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo trường;
- Các đơn vị thuộc trường (t/h);
- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG



The image shows a circular official seal of the University of Danang. The text inside the seal reads "HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ ĐÀO TẠO" at the top, "TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG" in the center, and "BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN GIANG" at the bottom. A handwritten signature in black ink is written over the seal. An arrow points from the signature towards the right side of the page.

PGS.TS. Nguyễn Bá Đức

